
 

 

UCHWAŁA NR LIII/456/2023 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, 

art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 ze zm.), 

 Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby lub rodziny nie przekracza 

wysokości 200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Frysztak z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 5915



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  gminy 

udzielają wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 

wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. ustawy, osobom i rodzinom 

znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Kryteria dochodowe określone w art.  8. ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  uprawniające do świadczeń 

pieniężnych wynoszą: 776 zł dla osób samotnie gospodarujących oraz 600 zł na osobę w rodzinie. Zgodnie 

 z treścią art. 96 ust.2 i 4 ustawy o pomocy społecznej: 

„2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i 

zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 

osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.  

4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej,  

o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.” 

 

Stosowna zmiana zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielane w ramach 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 pozwoli na udzielenie pomocy znacznie większej 

ilości osób i rodzin z terenu gminy Frysztak, tym samym spowoduje polepszenie sytuacji potencjalnych 

adresatów Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5915


		2023-12-19T13:20:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




